
1 
 

 
 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 

 

Zadavatel: Město Doksy 

Sídlo:  náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy  
IČO:   00260444 

Zastoupený: Ing. Eva Burešová - starostka 
 

Zástupce zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 

Sídlo:  Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 

IČO:  12493031 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Doksy – chodník Valdštejnská – I. etapa, II. etapa, III. etapa“ 

Zjednodušené podlimitní řízení reg. č. ISPROFOND 5517510119 

                                                                                                                               ISPPROFOND 5517510118 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“) oznamuje, že dne 16. 3. 2021 opětovně rozhodl o výběru dodavatele v rámci shora 
označené veřejné zakázky. 

 
Vybraným dodavatelem je: 

 

ÚZŘ č. 6  

Obchodní firma: SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

Právní forma: Akciová společnost 

Akcie na jméno v zaknihované podobě 

IČO: 25018094 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 3 358 859,75 

 

II. 
 

Zpráva o hodnocení nabídek je přílohou tohoto oznámení. 

 
III. 

 
1. Zadavatel, na základě Usnesení Rady Města Doksy č. 171/20 ze dne 8. 3. 2021, dle § 122 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“) dne 10. 3. 2021 původně 



2 
 

rozhodl o výběru dodavatele – ÚZŘ č. 5 HANTYCH s.r.o. k uzavření smlouvy, a to poté, co komise 

zadavatele hodnotila nabídky v souladu s bodem 17.2. Zadávací dokumentace podle jejich ekonomické 

výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Na základě výše nabídkových cen komise 

stanovila dále uvedené pořadí nabídek: 

 

Pořadí Účastník zadávacího řízení 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1. HANTYCH s.r.o. 3 094 804,11 

2. SaM silnice a mosty a.s. 3 358 859,75 

3. PORR a.s. 3 398 613,79 

4. PRIMA KÁMEN plus s.r.o. 3 525 541,48 

5. 
SWIETELSKY stavební s.r.o., 

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 
3 585 391,80 

6. STRABAG a.s. 3 639 663,22 

7. Street s.r.o. 3 668 822,13 

 

 
Zadavatel rozhodl o výběru ÚZŘ č. 5 HANTYCH s.r.o. dle doporučení komise, neboť tento ÚZŘ č. 5 

předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku (nabídku s nejnižší cenou) a prokázal splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení. 

 

2. Na základě tohoto rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 10. 3. 2021 zástupce zadavatele předtím, než 
zadavatel odeslal všem účastníkům zadávacího oznámení o výběru dodavatele formou jeho uveřejnění na 

profilu zadavatele dle čl. 22. zadávací dokumentace, vyzval dne 11. 3. 2021 s odkazem na ust. § 122 odst. 
3 ZZVZ ve spojení s § 53 odst. 6 ZZVZ vybraného dodavatele – tzn. ÚZŘ č. 5 HANTYCH s.r.o. - 

k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci a dokladů, jejichž předložení bylo 

podmínkou uzavření smlouvy.  
Tato výzva byla dodána vybranému dodavateli prostřednictvím datové schránky zástupce zadavatele dne 

11. 3. 2021. 
 

3. Dne 15. 3. 2021 dodal vybraný dodavatel – ÚZŘ č. 5 HANTYCH s.r.o. – do datové schránky zástupce 
zadavatele přípis ze dne 12. 3. 2021, ve kterém zadavateli sděluje, že v době, kdy čekal na vyjádření 

zadavatele v rámci zadávacího řízení na danou veřejnou zakázku, vysoutěžil jiné zakázky a z tohoto 

důvodu již smlouvu na tuto veřejnou zakázku podepisovat nebude. Zároveň tedy nedoložil žádné doklady 
požadované zadavatelem dle § 122 odst. 3 ZZVZ ve spojení s § 53 odst. 6 ZZVZ. 

 
4. Podle ustanovení § 122 odst. 7 ZZVZ, aplikovaného v tomto zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

zadávanou v zjednodušeném podlimitním režimu s odkazem na ust. § 53 odst. 6 ZZVZ, platí, že zadavatel 

vyloučí (je povinen vyloučit) účastníka zadávacího řízení, který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky 
podle § 122 odst. 3 ZZVZ. 

 
Vzhledem k dané skutečnosti zadavatel musel aplikovat svou povinnost danou mu zákonem a účastníka 

zadávacího řízení č. 5 - HANTYCH s.r.o. dle § 122 odst. 7 ZZVZ ve spojení s § 53 odst. 6 ZZVZ ze 

zadávacího řízení vyloučil. 
 



3 
 

5. Zadavatel pak za daného stavu přitom vycházel s odkazem na ust. § 53 odst. 7 ZZVZ z dikce § 125 

odst. 1 ZZVZ z výsledku původního hodnocení nabídek ze dne 18. 1. 2021, neboť vyloučení původně 

vybraného dodavatele (ÚZŘ č. 5 HANTYCH s.r.o.) neznamenalo podstatné ovlivnění původního hodnocení 

pořadí nabídek; toto jeho vyloučení původní hodnocení pořadí nabídek dokonce vůbec neovlivnilo, a to 

z důvodu hodnocení nabídek podle jejich ekonomické výhodnosti v podobě nejvýhodnější nabídkové ceny.  

Účastník zadávacího řízení č. 6 – SaM silnice a mosty a.s. se umístil v rámci hodnocení nabídek jako 2. 

v pořadí, po vyloučení původně vybraného dodavatele ÚZŘ č. 5 HANTYCH s.r.o. předložil ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku a splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. Proto byl zadavatelem vybrán 
k uzavření smlouvy na realizaci dané veřejné zakázky. 

 
 

IV. 

 

1) PODMÍNKY KVALIFIKACE 

Dodavatel předložil k prokázání základní a profesní způsobilosti a k prokázání technické kvalifikace 

následující doklady: 

ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ÚZŘ prokázal v plném rozsahu: 

 Čestná prohlášení dodavatele k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ze dne 15. 1. 

2021,  
 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 5. 1. 2021 

 

PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ÚZŘ prokázal v plném rozsahu: 

 Čestné prohlášení dodavatele k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ze dne 15. 1. 2021 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 5. 1. 2021 

 

EKONOMICKÁ KVALIFIKACE nepožaduje se 

TECHNICKÁ KVALIFIKACE ÚZŘ prokázal v plném rozsahu: 

Údaje rozhodné pro prokázání kvalifikace: 

Zadavatel požadoval v souladu s  § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, aby v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení realizoval a dokončil min. 3 zakázky, jejichž předmětem byla realizace 

pozemních komunikací nebo stezek pro chodce zahrnující dlážděné povrchy, přičemž zadavatel stanovuje 

minimální finanční limit těchto realizovaných zakázek ve výši min. 2 mil. Kč bez DPH za každou 

jednotlivou zakázku a přičemž alespoň u jedné z těchto zakázek bylo realizováno současně i veřejné 

osvětlení. 

Konkrétně šlo o následující zakázky – dokládáno čestným prohlášením ze dne 15. 1. 2021 a osvědčeními 

objednatelů:  

Název zakázky Identifikace objednatele Doba poskytnutí 
Cena 

(bez DPH) 

1

. 

II/280 Březno, 

rekonstrukce 

KSÚS Středočeského kraje, 

p.o. 
08/2018-12/2018 29 592 tis. Kč 



4 
 

2

. 

Úprava prostranství 

autobusového nádraží ve 

Varnsdorfu; 

vč. veřejného osvětlení 

Město Varnsdorf 04/2018-12/2018 

35 300 tis. Kč; 

z toho 

komunikace 

18,15 mil. Kč 

3

. 

Rekonstrukce středu 

města Nový Bor; 

vč. veřejného osvětlení 

Město Nový Bor 07/2017-12/2017 
20 392 tis. Kč 

ve sdružení 

4

. 

Komunikace větev C a VO 

Za Policií; 

vč. veřejného osvětlení 

Město Semily 08/2017-10/2017 2 160 tis. Kč 

Zjištěné nedostatky: u 3. referenční zakázky není zřejmá finanční hodnota realizace pozemních komunikací 

nebo stezek pro chodce zahrnující dlážděné povrchy v rámci podílu na této zakázce ze strany ÚZŘ č. 6, 

když tato zakázka byla realizována ve sdružení s další firmou. Dále u této 3. referenční zakázky není 

zřejmá finanční hodnota realizace pozemních komunikací nebo stezek pro chodce zahrnující dlážděné 

povrchy, když předmětem této zakázky byly i jiné dílčí plnění v podobě dodávky mobiliáře a výsadby 

dřevin. Podle hodnotící komise však nebylo třeba vyzývat ÚZŘ č. 6 k objasnění této 3. referenční zakázky, 

neboť požadovaná technická kvalifikace byla prokázána referenčními zakázkami pod č. 1, 2 a 4 shora.   

Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) ve spojení s písm. d) ZZVZ požadoval, aby dodavatel 

doložil seznam techniků nebo technických útvarů, kteří/které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez 

ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

K tomu zadavatel stanovil způsob prokázání kvalifikace: 

o čestné prohlášení dodavatele obsahující jmenný seznam techniků ve formě přehledné tabulky 

a podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Dodavatel byl povinen u této osoby 
uvést jeho pracovněprávní či jiný vztah k dodavateli, 

o profesní životopis každého technika, z něhož bude jednoznačně vyplývat splnění požadavků zadavatele 
ohledně vzdělání, délky praxe a seznam referenčních zakázek 

o doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na odbornou způsobilost osoby. 

Dodavatel předložil v nabídce k prokázání této části technické kvalifikace tyto údaje – čestné prohlášení ze 

dne 15. 1. 2021, profesní životopis, doklad o vzdělání, osvědčení ČKAIT o autorizaci technika v oboru 

dopravní stavby, mosty a inženýrské konstrukce: 

Funkce Požadované vzdělání, zaměření a praxe 

Vedení stavby – 

hlavní stavbyvedoucí 

(nebo 

stavbyvedoucí, příp. 

tzv. manažer stavby) 

 

Ing. Ladislav 

- Vztah k dodavateli (pracovněprávní/obdobný či jiný) = zaměstnanec,  

 Vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání stavebního zaměření = VŠ VUT v Brně, 
fak. stavební 

 Praxe v oblasti stavebních prací se zaměřením na dopravní stavby min. 3 roky 

(vysokoškolák) nebo min. 5 let (středoškolák); aby osoba dodavatele prokázala 

v příslušném oboru celou min. délku praxe = 38 let 

 Autorizace v oboru „dopravní stavby“= ano, doloženo osvědčení o autorizaci 
ČKAIT z 12.4.1994 v oboru dopravní stavby, mosty a inženýrské 
konstrukce 



5 
 

Štěpánek  Seznam 3 realizovaných významných staveb, na jejichž realizaci se podílel jakožto 
hlavní stavbyvedoucí s uvedením objednatele, názvu a termínu zahájení/dokončení 
stavby, investičních nákladů stavby v Kč bez DPH. 

Za významnou zakázku zadavatel považuje realizace pozemních komunikací nebo 

stezek pro chodce zahrnující dlážděné povrchy, přičemž zadavatel stanovuje minimální 

finanční limit těchto realizovaných zakázek ve výši min. 2 mil. Kč bez DPH za každou 

jednotlivou zakázku a přičemž alespoň u jedné z těchto zakázek bylo realizováno současně 

i veřejné osvětlení. 

Referenční zakázky: 

1. 

Název/předmět plnění: Úprava prostranství autobusového nádraží ve Varnsdorfu 

Objednatel: Město Varnsdorf 

Cena: 35 300 tis. Kč bez DPH 

Termín: 04/2018-12/2018 

Vč. veřejného osvětlení 

2.  

Název/předmět plnění: Rekonstrukce středu města Nový Bor-III. etapa 

Objednatel: Město Nový Bor 

Cena: 20 392 tis. Kč bez DPH 

Termín: 07/2017—12/2017 

Vč. veřejného osvětlení 

3.  

Název/předmět plnění: Komunikace větev C a VO Za policií 

Objednatel: Město Semily 

Cena: 2 160 tis. Kč bez DPH 

Termín: 08/2017-10/2017 

Vč. veřejného osvětlení 

 

Zjištěné nedostatky: u 2. referenční zakázky není zřejmá finanční hodnota realizace pozemních komunikací 

nebo stezek pro chodce zahrnující dlážděné povrchy v rámci podílu na této zakázce ze strany ÚZŘ č. 6, 

když tato zakázka byla realizována ve sdružení s další firmou. Dále u této 2. referenční zakázky není 

zřejmá finanční hodnota realizace pozemních komunikací nebo stezek pro chodce zahrnující dlážděné 

povrchy, když předmětem této zakázky byly i jiné dílčí plnění v podobě dodávky mobiliáře a výsadby 

dřevin. Podle hodnotící komise však nebylo třeba vyzývat ÚZŘ č. 6 k objasnění této 2. referenční zakázky, 

neboť požadovaná technická kvalifikace byla prokázána referenčními zakázkami v rámci profesního 

životopisu technika dle specifikace níže.   

 



6 
 

 

 

2) OBCHODNÍ PODMÍNKY 

ÚZŘ č. 6 předložil v nabídce návrh smlouvy o dílo v souladu se zadávacími podmínkami (podepsán Ing. 

Dušanem Drahošem, jednatelem).  

ÚZŘ č. 6 předložil vyplněný soupis prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr v souladu s požadavky 

zadavatele. 

 

3) OSTATNÍ POŽADAVKY 

ÚZŘ č. 6 doložil prohlášení z 15. 1. 2021, že nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné 

osobě, tj. poddodavateli. 

ÚZŘ. Č. 6 předložil doklady o pojištění v souladu se zadávacími podmínkami. 

 
 

V Praze dne viz el. podpis  

 

 

 ________________________________ 

 JUDr. Vladimír Tögel - advokát 
 zástupce zadavatele 

 
 
Přílohy: Zpráva o hodnocení nabídek 










	18. Oznámení o výběru dodavatele
	4. Zpráva o hodnocení

		2021-03-18T09:17:56+0100
	JUDr. Vladimír Tögel




